

Wpłynęło do Biura Rady

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo,

dnia 23.09.2019 podpis ...

Dziękuję panu niiby Staroście za przesłanie odpowiedzi na moją interpelację w sprawie publikacji prasowych zleconych przez Starostwo Powiatowe w Wieliczce w 2019 roku.

Odpowiedź jest obszerna, ale nie znajduję w niej wyczerpującej informacji, o którą się zwracałem, dlatego pozwolę sobie jeszcze na kilka pytań z tym związanych.

Starostwo Powiatowe w Wieliczce zawarło umowy z czterema wydawcami. Są to: Sal-Press -wydawca Panoramy Powiatu Wielickiego, Media Kraków – wydawca Głosu Wielickiego, Media Kolorowe wydawca Kuriera Wielickiego oraz Kuriera Powiatowego. Dodatkowo pojawił się jeszcze Nowy Czas Wielicki – gazeta widmo, ale do niej jeszcze wróćę.

Pytanie do niiby starosty Adama Kociołka

Proszę powiedzieć: jakie to istotne okoliczności sprawiły, że Starostwo musi się promować aż w pięciu gazetach? Co takiego się dzieje, że musi być ich aż pięć?

Kolejne pytanie: koszt publikacji wynosi 68.634 złote, bez uwzględnienia Nowego Czasu Wielickiego, bo w tym przypadku kwota nie została podana, i bardzo proszę o podanie ceny jednorazowej publikacji, dodatkowo w przypadku dwóch gazet są były to kwoty za pół roku, tutaj z kolei proszę o informację czy zostały one przedłużone na drugie półrocze.

I moje pytanie: jak to się ma do zapowiadanych przez pana Starostę oszczędności w wydatkach na promocję?

Wracam do tematu gazety widmo.

Zacytuję odpowiedź, którą otrzymałem od pana Starosty w sprawie gazety Nowy Czas Wielicki: „Starostwo Powiatowe w Wieliczce nie posiada wiedzy na temat wydawcy oraz redaktora gazety Nowy Czas Wielicki (...) Faktura została wystawiona przez firmę Zecernia” I jest podane nazwisko jej właściciela.

Jak to jest możliwe, że Powiat wykupuje promocję Powiatu Wielickiego w formie artykułów prasowych w gazecie, która jest wydawana trochę na zasadach bandyckich. Nie wiadomo nic na temat jej wydawcy, redaktora naczelnego, adresu czyli tych wszystkich wymogów, które nakłada ustawa o prawie prasowym. Pytanie jest zatem, dlaczego Powiat zlecił cokolwiek tej gazecie? Bo to jest tak jakby lekarz nie miał licencji, czy ktokolwiek inny, a świadczył usługi. Czy wówczas pan Starosta zleciłby coś takiemu podmiotowi? Wątpię.

Co więcej, właściciel firmy Zecernia, który wystawił faktury za artykuły promocyjne jest jednocześnie grafikiem w innej gazecie, z którą powiat zawarł umowy w tym roku. W tamtej spełnione są wszystkie wymogi formalne, gdy chodzi o prawo prasowe, w tej nie. Więc pytanie, o co tutaj chodzi?

W odpowiedzi jest informacja, że Powiat nie ma wpływu na całościowy kształt gazety Nowy Czas Wielicki i jest to zapewne prawda. Ale skoro gazeta pojawia się wyłącznie przed wyborami i na czas wyborów, a później znika, w swojej treści jest agresywna w stosunku do samorządowców, którzy są z opcji przeciwnej, do tego wydawana jest z naruszeniem prawa, to pytam się dlaczego Powiat Wielicki ma cokolwiek z nią wspólnego? Proszę tutaj o wyczerpującą odpowiedź.